
eo” NNICi ag os,iheSerey
dG

Prefeitura dei Tiangua

AVISO DE ADJUDICAGAO/HOMOLOGACAO

Aviso de Adjudicacéo/Homologacdo. Modalidade: Concorréncia Eletrénica n° 03/2025-
SEINFRA, Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUGAO DE OBRA

DE CONSTRUGAO DE PONTE (PASSAGEM MOLHADA) NO SITIO REMISSAO E PAVIMENTACAO

EM PEDRA TOSCA NA SEDE DO MUNICIPIO DE TIANGUA, CONFORME ESPECIFICACOES DO

PROJETO BASICO E DEMAIS DOCUMENTOS TECNICOS - LOTEI, Vencedor: DIMENSIONAL

LOCAGOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ de n° 07.432.752/0001-70, (88) 3634 1251,

dimensionallocacoes@hotmail.com, Rua Francisco Bolivar F. Costa, n° 173, Bairro Jodo Ribeiro

Lima, CEP n° 62.350-000, Ubajara-CE, representada pelo senhor ANTONIO DE AGUIAR PRADO -
Proprietario, CPF N° 710.807.672-15. Valor total Adjudicado/Homologado: R$ 230.715,71

(duzentos e trinta mil setecentos e quinze reais e setenta e um centavos). Conforme proposta
anexada aos autos. Adjudico/Homologo a Licitacao na forma da IV do art. 712 c/c art. 17 inciso VII

da Lei n° 14.133/2021. Prefeitura Municipal de Tiangua - CE, 28 de marco de 2025. MARCELLO DO

NASCIMENTO NUNES- SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

Av. Moises Moita, 785 — Nené Placido - CEP: 62327-335 — Tiangué - Ceara www.tiangua.ce.gov.br
CNP: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 — Fone: (88) 3671-2288



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA/CE | EXECUTIVO | DIARIO OFICIAL - NUMERO: 819/2025 - 01/04/2025

TALIA FARRAPO DE SOUZA
Agente de Contratacao de Aquisigdes de Bens e
Servigos Comuns Designado de Pregoeiro (a)

~~, woa
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - LICITACAO- AVISO DE ADJUDICAGAO/HOMOLOGAGAO:

03/2025-SEINFRA/2025

Aviso de Adjudicagao/Homologagao. Modalidade: Concorréncia Eletrénica n° 03/2025-SEINFRA, Objeto:
CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A EXECUGAO DE OBRA DE CONSTRUGAO DE
PONTE (PASSAGEM MOLHADA) NO SITIO REMISSAO E PAVIMENTAGAO EM PEDRA TOSCA NA SEDE DO
MUNICIPIO DE TIANGUA, CONFORME ESPECIFICAGOES DO PROJETO BASICO E DEMAIS
DOCUMENTOS TECNICOS- LOTEI, Vencedor: DIMENSIONAL LOCAGOES E SERVICOS LTDA, inscrita no
CNPJ de n° 07.432.752/0001-70, (88) 3634 1251, dimensionallocacoes@hotmail.com, Rua Francisco Bolivar F.
Costa, n° 173, Bairro Joao Ribeiro Lima, CEP n° 62.350-000, Ubajara-CE, representada pelo senhor ANTONIO
DE AGUIAR PRADO - Proprietario, CPF N° 710.807.672-15. Valor total Adjudicado/Homologado: R$
230.715,71 (duzentos e trinta mil setecentos e quinze reais e setenta e um centavos). Conforme proposta
anexada aos autos. Adjudico/Homologo a Licitagao na forma da IV do art. 71° c/c art. 17 inciso VII da Lei n°

.133/2021. Prefeitura Municipal de Tiangua — CE, 28 de margo de 2025. MARCELLO DO NASCIMENTO
NES - SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

¢

TH GABINETE DO PREFEITO - DECRETOS - DECRETO: 16/2025 fe
DECRETON°16/2025, DE 01 DE ABRIL DE 2025.

ABRE CREDITO ADICIONAL AO VIGENTE ORGAMENTO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE TIANGUA, PARA REFORGO DE DOTACAO (OES)
ORGAMENTARIA (S).

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE TIANGUA-CEARA, ALEX ANDERSON NUNES DA COSTA, no
exercicio de suas fungdes, legais e de acordo com a autorizacao contida na lei N° 1.651/23;

DECRETA:

@ Art. 1° - Fica aberto crédito adicional, na forma do anexo constante do presente instrumento, o crédito
uplementar para reforco de dotacao (des) orgamentaria (s).

Art. 2° - Os recursos necessarios a cobertura do crédito mencionado no artigo primeiro deste
instrumento, serao obtidos na forma do art.43 da Lei N° 4.320, de 17 de marcgo de 1964, sendo:

| - Através de ANULACAO (comum) de dotagdes orgamentarias, de acordo comoinciso Ill, do art.43,
da Lei Federal N° 4.320/64, conforme discriminagao constante no anexoII que é parte integrante do presente
instrumento.

Art. 3° - Este Decreto entraraé em vigor na data de sua publicagao, revogadas as disposicGes emcontrario.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Centro Administrativo de Tiangua-CE, 01 de abril de 2025.

DOM assinado eletronicamente por: Maria Claudia Rodrigues Goncalves - CPF: ***.025.413-** em 01/04/2025 17:42:05 - IP com n°®: 192.168.1.221
Autenticagao em: www.tiangua.ce.gov.br/diariooficial.php?id=837

www.tiangua.ce.gov.br



ap
jeckquny

eany}a}eu4

ep

0

se1uod

ep

feunqul

op

Says

sou

8
ope

ewsoe

counted

oborapue

ou

yond

Opi

snes

@

UPA

O
‘Aq

Woo"}seGsHeUIBYOIY/:SANY

SIS

OU

'9ZOZ

OP

INGE

BP

49

We

nas

gid},

OSIAe

eISEp

ORSEDIIGNd

ep

4qZed

B

OPEIOIU!

GES

CIYEWERUAPAD

O
0

_

[ojuauunasuy

ou

sepeyieiep

segseoyioedse

eunojuco

‘apnyuaant

@

euods3

“eumind

op

lejed

sepjrowosd

congnd

essaveyuy

ap

sepeplane

ap

OpSnoexe

eu

SepiAjoAUs

'seoqsyN}

“seaquodse

'seo1u09}

Segduny

ep

oyuedwasep

o
eed

syeuo;ssyaid

ep

opSeVRAUOD

Pecaty

ssoseed

8p

cpsewerovepenn

0
eed

9202/1100

aN

CORD

CHURUNEIIRED

9D

0
a

e,
“ay

peraceooutlirs

sduy

Spay

hol

wo

exdoucnoa

6c

119493

|aq"

woo

e|Bojouseyezu'sesdwiogy/:sdyY

-

[6°

WOO’

Popuonent

eae

cous

soSasepue

SOU

Sopyqo

308

ogepod

‘soxa

1

“ao-sred9uoIeg

op

odio

'sz0z

ep

odsew

op

gz

‘aD

-

ENBuel,

op

jedjoqunyy

eamyojo4d

“|

ZOZ/EEL

lOS(OUI

Z|
“HE

9/9

of
Z
"WE

OP

AI

BP

eUUd4

eU.OBSEION

B

OBojoWO}H//CO{pn{py

“sone

Soe

epexeue|

Imsodoud

eui0ju0g

{SoAeiued

Lun

@

e)UB16S

@

Sfee1

EZUIND©SOUBOAeS

yw

B}ULD

@

So|LEZNP)}

08's.0N

3d

‘oupoudosd|

“000-0S6'29

ot
d3O

‘euny|

-enBueLt

op

iediojunig

oyaid-

B88.

OP

peys3|

~

Ul

BUT]

Op

SEPNy

OPUOJUY"SZOZ

OP

JUGe

OP

10}

IC'AOB'

a0"

eoy'sooowporl//:sdny

sq6uo'sesdwooyq'awwa

+

BUON

OWEURId

-

BSE

"ENEUAY

Ul

ONBy

‘A

‘

;21DILI

SOP

OBSISOUSIP

&

@S-LUENLOOUE

SOXBUE

SNS

2

[eup3.0

‘Soxoue

snas

0

o]uawUN,jSU!

ayseu

Seppajegeise

SeOUDE)xXe

@

SepepguENd

'segseoypadsa|

segdipuco

euuaqico

‘epog

SouRMEsY

Op

syseces

©

oyun

‘ed-ylea,

ep

oydjorunyy

jou

J|Bp

BuO}

eu

so

se

OBSINQUISIP

“se01S9q

SEISEO

ep

ORdisinbe

JenLIONS

@

eurINy

OpUESIA

SOdaxd

Op

JELLO}

aRSIBAL

:oy6Igo

eUNBes|

JO

WOO

YS

3d'SZOZ'L0'E0S

oN

[kip

OU

opeoypedse

auUO}UCD

“q'Gi0'seidWOOIq)

{repod

ou

(e1yseag

6
OUWOU)

UMIOO-UR

$8

$202

9P

ATE

OP

St

HP

OU

epeneee)

sae

yuode

‘ond

cojug.qo(g

ORGa1g

OP

epepilepoyy

eu

ORSEWO!|

e
'Sodaud

ap

Seysodoud

ep

OWeWeRsEpED

e1ed|

“epege

equooue

9s

enb

‘sopesseysju!

sop

ojyauoeyuoo

eed

CoyaNd

eLL0}

‘NeA)

Op

JedioNUNY)|

d=

3889

op

opeisg|

dep

o1160601d

O

“On
SeH911

Op

OSIAW

 HHIEAL

OP

nN,

$702

30b
vulad

rma

vzatviuod

aw

e
coxa

Tanga“A

dal!
=

ig

eza)

oe!87

OMGNVAR

Sai

os{oaad,ogu

na

a

napuodsar

¥f

ogsemdod

e
‘soyoa

sop

BE

Woo

ogdjaja

eum

ap

Tes

o}ay

.!

~aid-xe

0

opuend

“oyayoid-xa"

i

@

0

napuodsaa

ef

ogsejndod

y,

1204

Bp

O79J2Id

“(1

d)

‘eao}

NOY

a
soja

sop

wt

Seuade

|

aaa}

OVaJald

oxjuaOOpuenbseu

—

 -an

seu

eysodsau

ens

opep

eLia}

+

.

Bf

asuareao

yeyideo

ep

oedemnd

-od

e
siod

‘eysyjapad

oe

aapuod

»

 ~Sad

ses}oaud

oeu

assip

‘zea

ens

|

aod

‘10\sa8

yenye

O

(Lda)

Ves”

»

gsor

‘ezajeyJoj

ap

oyayoad-xo

op

ayaed

aod

seanyo

ap

onye

OpIs

Wd}

(Ld)

OR}e"]

Orpueag.

*

aq'wos‘oaodo@sanjesuos-awsayyin6

S3AIVSNOO

SWUSHIINS

“OAOd

O/WANLIS

TINWYS

OIPULAT

dp

OUJAAOS

OF

SedTYIAD

1309}

eIed

stelo0s

sapai

sens

opesn

Wa}

ezefeWJOJ

ap

Jo}se8

osHue

O|
WZITWLNOS

|”

e6

napuodsaa

vf

ovdetndod

y¥,,

-

SVZIUOdI

9
OJABS

ap

SCINLD

aJeqad

OapueAg

Lolg

sgzé

$8|YS

WOT

OADdO@VITNE

WNY

|
3LYvNG

WINE

:oydI03

RES

9
-ueag

assip

‘oneyoad

oe

gepuod

=pe)

|
Sia
|{

“ouNy

Opungas

op

A



DIARIO OFICIAL DO ESTADO | SERIE 3 | ANO XVII N°061 | FORTALEZA, 02 DE ABRIL DEos
o Ceara - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitagao. O Pregociro da Prefeitura Municipal de Trairi, torna publico para conhecimentoteers que se encontra bee para cadastramento de propostas de pre¢os, a licitagdo na Modalidade de Pregao Eletrénico quesera realizada no

dia 16 de abril de 2025 as $h:00min (hordrio de Brasilia) no portal www.bllcompras.org.br, conforme especificado no Edital N° 2503.01.2025.PE SRP com
=

© seguinte objeto: registro formal de pregos visando futura e eventual aquisi¢ao de cestas basicas, destinadas a distribuigao as pessoas Sanelacarentes na formada lei, residentes no Municipio de Trairi-Ce, junto a Secretaria de Assisténcia Social, conforme condigées, especificagdes, quatitidad ay
¢ exigéncias estabelecidas neste instrumento ¢ seus ancxos. O Edital ¢ seus anexos encontram-se a disposi¢ao dos interessados na sala da Contissao de

Licitagdo, na Av. Miguel Pinto Ferreira, 356 - Planalto Norte - Trairi/CE, bem como nos sitios eletronicos www.bllcompras.org.br, https: ligitacoes.tce.

ce.gov.br, http:// http://www.trairi.ce.gov.br/. Trairi-CE 01 de abril de 2025. Antonio Eudes de Lima Filho- Pregoeiro. {2 303
SOK kak te '

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitagdo - Pregao Eletrénico N° 1525PE. A Prefeitura Municipal de Ip
A

através do seu Pregoeiro, torna publico querealizaras 10h, do dia 17 de abril de 2025, no enderego eletronico https://compras.m2atecnologia’
Pregao n° 1525PE. Objeto: O Municipio de Ipaporanga necessita de meios para assegurar a operacdo continua ¢ eficiente dos equipamentos odontolo
nas Unidades de Satide, atendendo as demandas de assisténcia a satide e assegurandoa disponibilidade e qualidade dos servigos odontoldgicos, conforme
as diretrizes de satde publica locais. O edital e seus anexos, poderio ser obtidos nos enderecos eletrénicos https: /compras.m2atecnologia.com. br | www.
municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ | www. ipaporanga.ce.gov.br/, ou no enderego: Rua Franklin José Vieira, n° 02, Centro. Ipaporanga/CE, 01 de abril de

2025. Paulo Renato Barbosa de Souza - Agente de Contrata¢io.

Seto folk tok
Estado do Cear4 - Prefeitura Municipal de Tiangua - Aviso de Adjudica¢ao/Homologacao - Modalidade: Concorréncia Eletrénica n°

03/2025-SEINFRA. Objeto: contratagio de empresa especializada para a execugao de obra de construgao de ponte (passagem molhada) nositio remissao e

pavimentago em pedra tosca na sede do Municipio de Tiangua, Conforme especificagdes do projeto basico e demais documentos técnicos- Lote I, Vencedor:
Dimensional Locagées e Servigos LTDA, inscrita no CNPJde n° 07.432.752/0001-70, (88) 3634 1251, dimensionallocacoes@hotmail.com, Rua Francisco
Bolivar F. Costa, n° 173, Bairro Jodo Ribeiro Lima, CEP n° 62.350-000, Ubajara-CE, representada pelo senhor Anténio de Aguiar Prado - Proprietario, CPF
N°**,807.672-**. Valor total Adjudicado/Homologado: R$ 230.715,71 (duzentos e trinta mil setecentos ¢ quinze reais € setenta e um centavos). Conforme

proposta anexada aos autos. Adjudico/Homologo a Licitaco na forma da IV do art. 71° c/c art. 17 inciso VII da Lei n° 14.133/2021. Prefeitura Municipal
de Tiangua - CE, 28 de margo de 2025. Marcello do Nascimento Nunes - Secretario Municipal de Infraestrutura.

FO IOC FIO

@ ESTADO DO CEARA. PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA. A SECRETARIA DE ADMINISTRAC AO, PLANEJAMENTO E GESTAO,
torna publico, para conhecimento dos interessados, que no proximo dia 02 de abril de 2025 a 02 de abril de 2026, no horario de 08:00 as 14:00 horas, horario
de Brasilia/DF, estard realizando a abertura do processo CREDENCIAMENTO, tombado sob 0 n° 2102.001-2025, no portal www. licitamaisbrasil.com.
br, visando o CREDENCIAMENTO DE LEILOEIROS OFICIAIS PARA A REALIZACAO DE LEILOES DESTINADOS A ALIENACAO DE
BENS MOVEIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA/CE,o qualo edital encontra-se na integra, ou na Sede da Prefeitura no hordrio de
atendimento ao publico de 08:00 as 14:00h e também nos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http://www.meruoca.ce.gov.br/. Informagdes
a Av. Pedro Sampaio, n° 385, Bairro: Divino Salvador, Meruoca-Ce ou através do email: licitacaopmm@outlook.com. 02 de abril de 2025. Ana Cristina
Cezario Batista Pires - Secretaria de Administracao, Planejamento e Gestao.

Sek tok tok
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHOROZINHO AVISO DE ADENDO AO EDITAL DO PREGAO N° 2025.02.10.014-PE-SETAS-SRP, através da sua

Agente de Contratagdo, torna publico o 1° Adendo ao Edital do PREGAO N° 2025.02.10.014-PE-SETAS-SRP. Objeto: Registro de pregos para futura
e eventual aquisigao de géneros alimenticios para atender as demandas de funcionamento dos Servicos, Programase Projetos, através da Secretaria do

ESC Trabalho e Assisténcia Social de Chorozinho. A data de realizago foi alterada para 09:00 horas do dia 16 de abril de 2025. O Adendo, poderaser obtidos
MISTO nos endere¢os eletrénicos htps://compras.m2atecnologia.com.br - https://chorozinho.ce.gov.br/ - Portal do TCE-CE: https://www.tce.ce.gov.br/ e PNCP:

Papel produzido www.pnep.gov.br. Informagées pelo telefone: (85) 3319-1163. Chorozinho/CE, 31 de marco de 2025. Elaine Cristina de Morais Costa Silva - Agente de
——— Contratagaofesponeéveis
FSC‘ 0126031

eK FO kak
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI - AVISO DE LICITAGAO. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacoti,
torna publico para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de pregos, a licitagio na Modalidade de
Pregao Eletrénico que serd realizada no dia 22 DE ABRIL DE 2025 as 08h:30min (horario de Brasilia) no portal https://novobbmnet.com.br/, conforme
especificado no Edital N° 2503.01.2025-PE com o seguinte objeto: SELECAO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PRECOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICAO DE PNEUS, CAMARAS DE AR E RODAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA FROTA DE VEICULOS
DA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE PACOTI - CE. O Edital encontra-se na integra na Sede da Comissao de Pregdes, Avenida Coronel
José Cicero Sampaio — N° 663 — Centro — Pacoti — Ce, no hordrio de 08:00h as 17:00hsite do ww.tce.ce.gov.br/licitacdes e https://www.pacoti.ce.gov.br/.

@
MARCIA TABOSA LUZ BARROZO- Pregoeira Municipal. Pacoti, 01 de abril de 2025

FRR foe dx
ESTADO DO CEARA ~ PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE- AVISO DE LICITACAO - PREGAO N° 0603001/2025-PE
- A SECRETARIA DA SAUDE, ATRAVES DA SUA PREGOEIRA, TORNA PUBLICO QUE REALIZARA AS 09:00HRS, DO DIA 14 DE QUATORZE
DE ABRIL DE 2025, NO ENDERECO ELETRONICO HTTPS://COMPRAS.M2ATECNOLOGIA.COM.BR/, PREGAO N° 0603001/2025-PE. OBJETO:
REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICOES DE MEDICAMENTOS, MATERIAL HOSPITALAR, MATERIAIS
LABORATORIAIS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAUDE, DO MUNICIPIO DE

GUARACIABA DO NORTE-CE. O EDITAL E SEUS ANEXOS, PODERAO SER OBTIDOS NOS ENDEREGOS ELETRONICOS HTTPS://COMPRAS.
M2ATECNOLOGIA.COM.BR/ - INFORMACOES PELO TELEFONE: (88) 3652-2150 - HTTPS://WWW.GUARACIABADONORTE.CE.GOV.BR/,

PARA MAIS INFORMACOES ATRAVES DO E-MAIL: LICITACAOGBA25@GMAIL.COM. GUARACIABA DO NORTE/CE, 02 DE ABRIL DE 2025.
ANTONIA ADRIANE DA SILVA TELES — PREGOEIRA.

Fe took setok

STADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - EXTRATO DE REVOGACAO DE LICITACAO O
SECRETARIO DE ADMINISTRACAO E FINANCAS DO MUNICIPIO DE GUARACIABA DO NORTE-CE, NO USO DAS SUAS ATRIBUICOES
LEGAIS, COM FUNDAMENTO NO DISPOSTO NO ARTIGO 75 DALEIN?® 14.133/21 E JUSTIFICATIVA QUE CONSTA NOS AUTOS, DETERMINOU
A REVOGACAO DO PROCESSO LICITATORIO DE PREGAO ELETRONICO N° 2002001/2025, QUE TEM POR OBJETO: REGISTRO DE
PRECOS VISANDO EVENTUAIS E FUTURAS AQUISICOES DE AGUA ADICIONADA DE SAIS E GARRAFOESDE PLASTICOS DE 20 LITROS,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE GUARACIABA DO NORTE/CE. INFORMACOES
NO SETOR DE LICITACOES, DAS 08:00H AS 17:00H, TEL. (88) 3652-2150, E-MAIL: LICITACAO@GUARACIABADONORTE.CE.GOV.BR.
GUARACIABA DO NORTE- CE, 02/04/2025. ANTONIA ADRIANE DA SILVA TELES — PREGOEIRA.

:

RE ek ex
ESTADO DO CEARA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITE AVISO DE LICITACAO PREGAO ELETRONICO N°3103.01/2025-SRP APregoeira da Prefeitura do Municipio de Baturité/CE torna publico para conhecimento dos interessados, que se encontra aberto para cadastramento
de propottas de proses e documentos se habhitarso da licitacdo na modalidade: PREGAO ELETRONICO, tombado sob 0 n° 3103.01/2025-SRP,

‘rio de julgamento menor pre¢o por lote, que sera realizado no dia 16 de ABRIL de 2025,as 09h, no portal: https://novobbmnet.com.br/, com
seguinte objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURASE EVENTUAIS Aquisicaode livros didaticos para Paes utilizados na rede eanicipall
de ensino de Baturité/CE, JUNTO A SECRETARIA DA EDUCACAO DO MUNICIPIO DE BATURITE, 0 qualse encontra na integra na sededa comissao de licitacao, localizada a Travessa Cicero Segundo da Costa, S/N, Centro, Baturité/CE, no horario de 08h as 12h, site do Tribunalde Contas do Estado https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ OU PELO O Portal Nacional de Contratagées Publicas - PNCP https://www.gov.br/pnep/pt-br e PORTAL DAS LICITACOES http://municipios.tce.ce.gov.br/tce- icipi 3 Y.

ii ici ji

Moarsissiae Olea Pregoalr a:
tp: ip) gov.br/tce-municipios/ e https://www.baturite.ce.gov.br/licitacao.php. Nylmara Gleice

FR fk etek



DIARIO OFICIAL DA UNTAO- segao 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE

AVISO DE LICITACAO

PREGAO N® 2025.03.28.001

O(A) Sec. Mun. de Governo Administ. e Desenv. Econémico, através do(a)
seu(ua) Pregoeirola), torna publico que realizara as 08:00, do dia 22 de abril de 2025, no

endereco eletrdnico https://compras.m2atecnologia.com.br/, Pregao n® 2025.03.28.001.
Objeto: Registro de preco para a futura e eventual contratac3o de pessoa juridica para 2

prestagao de servico de agenciamento de viagens, compreendendo a emissao, reserva,
marcagio, endosso, reembolso, cancelamento e fornecimento de passagens aéreas
nacional e internacional e hospedagem em territério nacional para atender as necessidades
das diversas Secretarias do Municipio de Solonépole-Ce.

© edital e seus anexos, poder8o ser obtidos nos enderecos eletrénicos
https://compras.m2atecnologia.com.br/ - https://compras.m2atecnologia.com.br/;
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/; https://solonopole.ce.gov.br/;
https://pncp.gov.br/. informacées pelo telefone: (88) 3518-1387 ou no endereco: Rua Dr.

Queiroz Lima, 330, Centro.

Solonopole/CE, 1° de abril de 2025.
MARIA MONICA BARBOSA

Pregoeiro(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

EXTRATO DE CONTRATO

PREGAO ELETRONICO N2 1/2025/PE
Extrato do Instrumento Contratual resultante de Pregio Eletrénico N® 001/2025/PE.

UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria da Educag3o; DOTACAO ORCAMENTARIA:
04,01,12.361.0220.2.01 04.01.12.361.0220.2.012; 04.01.12.365.0026.2.019;

04,01.12.365,0220.2.020; 04.01.12.366.0220.2.022; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00;
OBJETO: Aquisi¢go de géneros alimenticios destinados a compor a merenda escolar da rede
publica de ensino integral e fundamental municipal para o ano letivo de 2025 junto a

Secretaria de Educac3o do Municipio de Tamboril-CE; VIGENCIA DO CONTRATO: 12 (doze)
meses; CONTRATADA: FM COMERCIO E SERVICOS LTDA; ASSINA PELA CONTRATADA:
Francisco Marcio Gomes Oliveira; VALOR GLOBAL: R$ 2,006,900,60 (Dois Milhdes e Seis Mil
Novecentos Reais e Sessenta Centavos). CONTRATADA: LUMA SERVICOS E CONSTRUCOES
LTDA. ASSINA PELA CONTRATADA: Maria Lucia de Azevedo; VALOR GLOBAL: RS 729.824,90
(Setecentos e Vinte e Nove Mil Oitocentos e Vinte Quatro Reais e Noventa Centavos).
CONTRATANTE: Secretaria da Educac3o; ASSINA PELA CONTRATANTE: Antonio Fabio
Ferreira de Souza. Tamboril-CE, 31 de Marco de 2025. Antonio Fabio Ferreira de Souza -

Secretario da Educacao.

EXTRATO DE CONTRATO

CHAMADA PUBLICA N* 1/2025
Extrato do Instrumento Contratual resultante de Chamada Publica N° 01/2025. UNIDADE

ADMINISTRATIVA: Secretaria da—Educac3o; DOTACAO—ORGAMENTARIA:
04.01.12,361.0220.2.011; 04.01.12.361.0220.2.012; (04.01.12.365.0026.2.019;

04,01.12.365.0220.2.020; 04.01.12.366.0220.2.022; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00;
OBJETO: Aquisicgo de géneros alimenticios da agricultura familiar para alimentacSo escolar,
destinado aos alunos da Rede de Educacdo Basica, verba FNDE/PNAE, para 0 ano letivo de
2025, junto a Secretaria de Educac3o do Municipio de Tamboril - CE; VIGENCIA DO
CONTRATO: 12 (doze) meses; CONTRATADA: COOPERATIVA AGROPECUARIA DA

AGRICULTURA FAMILIAR DE TAMBORIL; CONTRATANTE: Secretaria da Educacdo; ASSINA
PELA CONTRATANTE: Antonio Fabio Ferreira de Souza; ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco
Carlos da Silva Lima; VALOR GLOBAL: R$ 1.969.651,59 (Um Milh3o Novecentos e Sessenta e
Nove Mil Seiscentos e Cingiienta e Um Reais e Cingienta e Nove Centavos)}. Tamboril-CE,
31 de Marco de 2025. Antonio Fabio Ferreira de Souza - Secretario da Educaco.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PREGOS N¢ 15/2023-TP
Extrato ao 042 Quarto Termo Aditivo referente ao Contrato N° 2024.05.16.001. A
Secretaria de Infraestrutura e Servicos Publics do Municipio de Tamboril torna publico 0
extrato do QUARTO TERMO ADITIVO ao Contrato N° 2024.05.16.001, decorrente do
proceso licitatério da Tomada de Precos N® 015/2023-TP, cujo OBJETO é a Contratas3o
para prestaco de servicos de pavimentago asfaltica em diversas ruas da localidade de
Nova Roma no Municipio de Tamboril/CE, Conforme PT N® 1076824-49 (Convénio N@

913581/2021) CONTRATADA: A & V PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA; ASSINA PELA
CONTRATADA: Francisco de Assis Ximenes Macedo; CONTRATANTE: Secretaria de

Infraestrutura e Servicos Publicos; ASSINA PELA CONTRATANTE: Antonio Rémulo Navone
Araujo Veras; VIGENCIA: 18 de Marco de 2025 até 16 de Junho de 2025; Tamboril-CE, 31
de Marco de 2025. Antonio Rémulo Navone Araujo Veras - Secretario de Infraestrutura e
Servicos Publics.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PRECOS N? 14/2023
Extrato ao 032 Terceiro Termo Aditivo referente ao Contrato N° 2024.05.13.001. A
Secretaria de Infraestrutura e Servicos Publicos do Municipio de Tamboril torna publico o
extrato do TERCEIRO TERMO ADITIVO ao Contrato N* 2024.05.13.001, decorrente do
Processo licitatério da Tomada de Precos N° 014/2023, cujo OBJETO é a Contratacao para
prestagao de servigos de pavimentacao asfaltica em diversas Ruas do Bairro Monte Azul no
Municipio de Tamboril/CE, Conforme PT N® 1078204-17 (Convénio N? 917494/2021).
CONTRATADA: M A FEITOSA DE SOUSA LTDA ASSINA PELA CONTRATADA: Marcos Anténio

Feitosa de Sousa. CONTRATANTE: Secretaria de Infraestrutura e Servicos Publicos. ASSINA
PELA CONTRATANTE: Antonio Rémulo Navone Araujo Veras. VIGENCIA: 12 de Marco de
2025 até 10 de Junho de 2025. Tamboril-CE, 31 de Marco de 2025, Antonio Rémulo
Navone Araujo Veras - Secretario de Infraestrutura e Servicos Publicos.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TOMADA DE PRECOS N¥ 16/2023/TP
Extrato ao 03 Terceiro Termo Aditivo referente ao Contrato N° 2024.04.15.001 - A
Secretaria de Infraestrutura e Servicos Publicos do Municipio de Tamboril torna publico
© Extrato do TERCEIRO TERMO ADITIVO ao Contrato N° 2024.04.15.001, decorrente do
Processo licitatério da Tomada de Precos N° 016/2023/TP, cujo OBIETO é a
Contratacdo para execucdo dos servicos de pavimentac3o em pedra tosca em diversas
Ruas do Bairro S80 Pedro no Municipio de Tamboril/CE, Conforme PT N@ 1075758-35
(Convénio N° 912792/2021). CONTRATADA: M A FEITOSA DE SOUSA LTDA. ASSINA PELA
CONTRATADA: Marcos Anténio Feitosa de Sousa. CONTRATANTE: Secretaria de
Infraestrutura e Servicos Publicos. ASSINA PELA CONTRATANTE: Antonio Romulo Navone
Araujo Veras. VIGENCIA: 13 de Marco de 2025 até 11 de Junho de 2025. Tamboril-CE,
31 de Margo de 2025. Antonio Rémulo Navone Araujo Veras - Secretario de
Infraestrutura e Servicos Publicos.

Este documento pode ser verificado no endereso eletrénico
http //waw in gov br/autenticidade html, pelo cédigo 05302025040200196 wo

RY

12
N° 63, quarta-feira, 2 de atgitide 2025

>=
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUA \e

RESULTADO DE JULGAMENTO ,,

ISSN 1677-7069

Secretaria de infraestrutura e Servicos Publicos - Aviso de Julgamento”
Propostas de Precos. A Comisséo Especial de Licitag3o da Prefeitura Municipal de Taua-CE
torna publico o Resultado da Analise da Proposta de Preco referente a Concorréncia
Publica N¢ 025/2023-CP, com fins 3 Contratacdo de empresa para execuc3o de Adequacdo
Estradas Vicinais - PT 1086092-21, no municipio de Taua/CE. Empresas Classificadas: Brimax

Engenharia {TDA - CNP) N2 39.695.545/0001-03, Tecta Construcdes e Servicos LTDA - CNPJ
N® 20.160.697/0001-75, Construtora Silveira Salles LTDA - CNPJ N2 41.639.659/0001-70,
Rcanuto Engenharia LTDA - CNPJ N® 41.981.677/0001-35, Vap Construcdes {TDA - CNP) N2
00.565.011/0001-19, CONJASF Construtora de Acudagem LTDA - CNP N@

01.795.971/0001-38 e Caldas & furlani engenharia LTDA - CNPJ N® 02.380.232/0001-48.
Empresas Desclassificadas: Medeiros Construgdes £ Servicos LTDA - CNP N®

07.615.710/0001-75 e | C V Construgo Civil LTDA - CNPJ N° 48.336.599/0001-65. A melhor
classificada foi Reanuto Engenharia \TDA - CNPJ N¢ 41.981.677/0001-35, cujo valor global

da proposta € RS 3.973.918,23 (trés milhdes, novecentos e setenta e trés mil, novecentos
e dezoito reais e vinte e trés centavos). Fica aberto 0 prazo recursal, conforme art. 109,
inciso |, alinea "b" da Lei 8.66/93. A Ata de Julgamento das Propostas esta disponivel no
Portal de Licitagdes do TCE.

Taud/CE, 31 de marco de 2025
WANDEBERGUE PAULINO DE OLIVEIRA

Presidente da Comisséo Especial de Licitagdo

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA

AVISO DE ALTERAGAO

Secretaria de Saude - Aviso de Publicagjo de Adendo 20 Edital Pregdo
Eletrénico N” PE 05/2025-SESA. O Agente de Contratacao de aquisices de bense servicos
comuns, no uso de suas atribuigdes legais, torna publico para conhecimento dos
interessados 0 12 Adendo de modificago no edital convocatério. Objeto; registro de
precos para futuras e eventuais de medicamentos diversos para diferentes setores da
Secretaria Municipal de Saude de Tiangua - CE. Motivo: incluso dos subitens da clausula
7.7 do Edital e Retificac3o dos anexos | alinea "A" e ll-ETP subitem 6.1 dos quantitativos,
por correcdo no arredondamento dos itens. Conforme determina o Art.5S § 1° da Lei

Federal n® 14.133/2021. Fica adiada a data de abertura do Edital que seria dia 07/04/2025
as O8hs:30mm para o dia 15/04/2025 as 08:h: 30mm, (hordrio de Brasilia).

© Adendo poderé ser obtido no site do BBM NET - Bolsa Brasileira de
Mercadorias - —_https://novobbmnet.com.br/, _https://www.tiangua.ce.gov.br/ ou
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, Solicitagées de esclarecimento acerca do edital deverao ser

enviadas ao endereco eletrénico de e-mail: licitacao@tiangua.ce.gov.br.

Tiangua-CE, 12 de abril de 2025.
MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA.

Agente de Contratagao
AVISO DE ADJUDICAGAO E HOMOLOGAGAO

CONCORRENCIA ELETRONICA N° 3/2025-SEINFRA

Modalidade: Concorréncia Eletrénica n° 03/2025-SEINFRA. Objeto: contratac3o
de empresa especializada para a execu¢3o de obra de construc3o de ponte (passagem
molhada) no sitio remisséo e pavimentacéo em pedra tosca na sede do Municipio de
Tiangud, Conforme especificagdes do projeto basico e demais documentos técnicos - Lote |,
Vencedor: Dimensional Locagdes e Servicos LTDA, inscrita no CNP) de n® 07.432.752/0001-
70, (88) 3634 1251, dimensionallocacoes@hotmail.com, Rua Francisco Bolivar F. Costa, n°
173, Bairro Joo Ribeiro Lima, CEP n° 62.350-000, Ubajara-CE, representada pelo senhor
Anténio de Aguiar Prado - Proprietario, CPF N°**.807.672-**. Valor total

Adjudicado/Homologado: R$ 230.715,71 (duzentosetrinta mil setecentos e quinze reais e
setenta e um centavos). Conforme proposta anexada aos autos. Adjudico/Homologo a
licitagdo na forma da IV do art. 718 ¢/c art. 17 inciso Vil da Lei n° 14.133/2021.

Tiangua/CE, 28 de marco de 2025.
MARCELLO DO NASCIMENTO NUNES

Secretario Municipal de infraestrutura
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

AVISO DE LICITACAO

PREGAO ELETRONICO N° 2503.01.2025.PE SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Trairi, torna publico para conhecimento
dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas de precos, a
licitaggo na Modalidade de Prego Eletrénico que sera realizada no dia 16 de abril de 2025

as 8h:00min (horario de Brasilia) no portal www.blicompras.org.br, conforme especificado
no Edital N° 2503.01.2025.PE SRP com o seguinte objeto: registro formal de precos visando
futura e eventual aquisicgo de cestas basicas, destinadas a distribuig3o as pessoas
reconhecidamentes carentes na forma da lei, residentes no Municipio de Trairi-Ce, junto a
Secretaria de Assisténcia Social, conforme condigées, especificagdes, quantidades e
exigéncias estabelecidas neste instrumento e seus anexos.

O Edita! e seus anexos encontram-se & disposicdo dos interessados na sala da
Comissao de Licitagéo, na Av. Miguel Pinto Ferreira, 356 - Planalto Norte Trairi/CE, bem

como nossitios eletrénicos www.blicompras.org.br, https://licitacoes.tce.ce.gov.br, http://
http://www.trairi.ce.gov.br/,

Trairi-CE, 1° de abril de 2025.
ANTONIO EUDES DE LIMA FILHO

Pregoeiro

ESTADO DO ESPIRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGAO ELETRONICO PERP N® 103/2024

PROCESSO N¢ 2574/2024
© Municipio de Guarapari/Secretaria Municipal da Educac3o, torna publico o

RESULTADO DO CERTAME da licitac3o na modalidade PREGAO ELETRONICO N°. 103/2024 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2574/2024 ID TCE/ES: 2024.028E0700001.01.0053, que

tem como objeto a CONTRATACAO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PO DE CAFE E
ACUCAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO DE

GUARAPARI, INCLUINDO AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL, A SEDE DA SECRETARIA, O
COMPLEXO ESPORTIVO, devidamente adjudicado e homologado pelo Prefeito, ematendimento a Lei n* 14.133/21.

Em que se sagraram vencedoras do certame as empresas:
HEITOR FARIAS TONANI:

LOTE 01 - RS 258.990,00 (duzentosecinquenta e cito mil, novecentos e noventa
S.J. DEGASPERI LTDA EPP:
LOTE Ola - RS 93.185,00 (noventae trés mil, cento e oitenta e cinco reais).

reais).

Guarapari ES, 1° de abril de 2025.
CRISTIANE LIMADA SILVA PEIXOTO

Pregoeira - SEMED

Documenta assinado digitalmer
Que institu’ 2 Infraestrut 2 de Chaves Piblicas Brasileira ICP-Brasil

conforme MP n? 2.200-2 de 24/08/2001, od

atti)
304 “nBuers


